
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
il decreto n° 2 del 04.01.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom. Fabrizio
Santarelli;

VISTI:
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27.03.2019  relativa  all'approvazione
del bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;

CONSIDERATO CHE
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 13.09.2017 veniva approvata la
partecipazione all’ “AVVISO PUBBLICO RECANTE DISPOSIZIONI PER LA
CONCESSIONE DEL SOSTEGNO IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL GAL TERNANO N. 24 DEL 20/06/2017” PER
IL “RECUPERO DEI BENI CULTURALI MINORI AL FINE DELLA LORO
CONSERVAZIONE E FRUIZIONE”.

VISTO che Con Deliberazione di G.M. n° 73 del 23/07/2018 è stato approvata la seconda
rettifica al progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di “Riqualificazione funzionale del
sito archeologico di Monte Moro” del Comune di Montefranco;

VISTO che:

Oggetto: "Riqualificazione funzionale del sito archeologico di Monte Moro".
Liquidazione RUP di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 21-02-2020    N.51

N. 80
Reg. Gen.



- Con Determinazione n. 134 del 03.08.2018 relativa all’indizione di gara mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 con il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 dello stesso Decreto Legislativo, da esperire tramite la Provincia
di terni, quale centrale unica di committenza;

- Con Determinazione n. 168 del 24/09/2018 si affidano definitivamente i  lavori di
riqualificazione del sito archeologico di monte moro"' in esecuzione della delibera del consiglio
di amministrazione del Gal ternano N. 24 DEL 20/06/2017 alla DITTA SO.CO.GI Srl COD.
CUP F95I18000070005 COD. CIG  7591085981;

VISTO che :
I lavori sono stati ultimati;
Nel quadro economico sono previsti €. 505,82 relativi agli incentivi per la
progettazione,direzione lavori e RUP  di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO altresì che la seguente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio
on-line
secondo quanto stabilito dall'art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall'articolo 18
del  Decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012 convertito in legge n. 134 del 7 agosto
2012;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato
disposto dall'art. 107 TUEL e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e
di Gestione del Personale - Parte Prima;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i;

DETERMINA

DI LIQUIDARE al geom. Fabrizio Santarelli Responsabile Unico del Procedimento
l’indennità spettante ai sensi dell’art. 113  D.Lgs 50/2016  la somma di €. 505,67
relativo al  progetto di “Riqualificazione del sito archeologico di Monte Moro”

DI DARE ATTO che la spesa di €. 505,82  trova copertura al cap. 2055/20 bilancio
pluriennale 2019/2021, annualità 2019;

DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il
Geom. Fabrizio Santarelli ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241;

N. 51  del 21-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 51  del 21-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  166  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 51  del 21-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


